
Přírodní kosmetika  
ze srdce Moravy





Přírodní kosmetiku vyrábím od roku 2012. Začínala jsem s  tuhými mýdly, která 
jsem testovala na rodině a přátelích. Jejich spokojenost se mezi lidmi rychle nesla  
a okruh příznivců mých domácích výrobků rostl. Pozitivní zkušenosti maminek 
dětí s atopickým ekzémem, dospělých s lupénkou a další příběhy se šťastným  
koncem mě inspirovaly k rozšiřování produktové řady a také přesvědčily o tom, 
že je na čase věnovat se mé milované kosmetice naplno. Tak se zrodila Caltha.  
Vytvářet produkty, které jsou užitečné, potřebné a navíc dělají ostatní šťastné, to 
mi dává v životě smysl.

Mám radost, že Caltha dnes dává práci týmu devíti lidí a že se nám podařilo vybu-
dovat dvě provozovny, v Tovéři a v Třebechovicích. Profesionální tým se pečlivě 
věnuje výběru nejkvalitnějších surovin, vývoji originálních receptur, zkvalitňování 
procesů ruční výroby a také osvětě důležitých témat.  Díky vám může Caltha růst. 

Michaela Vaněčková, zakladatelka značky Caltha

Caltha (lat. blatouch) je značka kvalitní kosmetiky, která zahrnuje péči  
o celé tělo: od kondicionérů a šamponů na vlasy přes zubní pasty, balzámy na 
rty a krémy až po tuhá i tekutá mýdla a další produkty. Vše vyrábíme ručně  
a z přírodních zdrojů. 

Můj příběh





CALTHA  
PRAVÁ
Ingredience pro všechny naše produkty jsou získávané pouze 
z ověřených zdrojů, v nejvyšší možné kvalitě a nejsou testováné 
na zvířatech. Některé pochází z České republiky, jiné dovážíme 
ze zahraničí. Z nich pak vyvíjíme vlastní originální receptury 
kosmetiky, o jejíchž pozitivních účincích a regeneračních 
vlastnostech jsme přesvědčili již tisíce zákazníků. 



Bylinky, olejíčky a další přírodní složky milujeme. Při výrobě  
produktů se maximálně vyhýbáme syntetickým ingredien-
cím a používáme přírodní látky bez chemického ošetření.  
Receptury kosmetiky Caltha jsou kombinací cenných  
prospěšných látek, které pečují o vaše tělo. Mýdla, šampony  
a další výrobky obsahují také kvalitní esenciální oleje, jejichž 
aroma se postará o to, aby se  každé sprchování či koupel  
proměnily v povznášející rituál.

 CALTHA  
ZDRAVÁ







CALTHA  
HRAVÁ
Přírodní mýdlo je i malým uměleckým dílem. Umožňují to 
přírodní minerální oxidy, které ho krásně obarví. Každý kousek 
je vždy originál. Prospěšnost mýdla podporují esenciální oleje, 
které mu propůjčují životní sílu rostlin. 



Dopřejte své pleti pravidelnou péči, která se skládá z několika kroků. 
Díky nim bude vaše pleť při správném výběru produktů dokonale čistá, 
hydratovaná a vyživená.

PÉČE O PLEŤ 

4. VÝŽIVA
Hydratační krémy
(následující sekce KRÉMY)

1. ČIŠTĚNÍ

Tuhý odličovací balzám 
Zbavuje pleť mastnosty a nečistot 
Bojuje s vráskami

Čistící mléko
Aloe vera gel a levandule 
Šetrně čistí a napomáhá regeneraci

2. TONIZACE

3. AKTIVNÍ PÉČE 

Pleťové tonikum
Bílá růže 
Všechny typy pleti
Ulevuje unavené pokožce

Anti-age sérum
Hydrokomplex s kyselinou hyaluronovou 
Navrací elasticitu
Obnovuje mladistvý vzhled







Jen zdravá pleť může být krásná, jemná a pružná. A Caltha jí k tomu
ráda pomůže. Na konkrétní potíže, jako je problematická t-zóna, pleť
se sklonem k tvorbě vrásek nebo dehydrovaná pleť, nabízíme ověřená
řešení. Naše krémy jsou lehké, snadno se vstřebávají a příjemně voní.
Jejich základem jsou pečující rostlinné oleje v nejvyšší kvalitě.

KRÉMY

Hydratační meduňkový
Posilující a ozdravující

Oční krém
Kyselina hyaluronová a kofein 
Ulevuje očním otokům a posiluje elasticitu

Na problematickou pleť 
Hřebíčkový 
Pomáhá proti akné, zánětům, ekzémům

Zralá pleť 
Rýžový s koenzymem Q10 
Pro citlivou, suchou a zralou pleť

Proti vráskám
Kyselina hyaluronová 
Vysoce hydratuje a vyhlazuje vrásky

Na mastnou pleť
Citrusový
Hydratuje a vyživuje

Hydratační růžový
Na suchou až velmi suchou pleť 
Hydratuje, zvláčňuje, regeneruje



PÉČE O TĚLO
Caltha pečuje o celé tělo, od konečků vlasů až po chodidla. Kůže  
tvoří hranici mezi vnitřním a vnějším světem. Před některými vněj-
šími vlivy se potřebujeme chránit, jiné vítáme. Tělová péče Caltha 
zajišťuje hydrataci, výživu i ochranu prostřednictvím zcela přírodní 
tělové kosmetiky. 

Krém na ruce s lanolinem
Zvláčňuje a chrání

Kojenecký krém
Měsíčkový 
Zklidňuje podrážděnou pokožku

Tělové mléko po opalování 
Osvěží a zklidní

Opalovací mléko, SPF 30 
Voděodolné 
Přírodní minerální filtry

Výživný krém
Se šípkovým olejem
Zvláčňuje, podpora elasticity

Tuhý balzám na ruce a tělo 30g / 60g
Ochranný a zvláčňující
Kakaové máslo a lanolin

Tělové mléko
Bio kozí mléko 20%
Hydratuje, zklidňuje
Vhodné pro velmi citlivou pokožku







Intenzivní olej
Hloubková péče
Zeštíhlující efekt – až 2 cm za 4 týdny

Tělové mléko 
Zpevňující
Viditelné výsledky do 4 týdnů

Tělový peeling
Kofein a chilli 
Redukce celulitidy

PROTI  
CELULITIDĚ
Celulitida je zcela běžný jev vyskytující se u cca 90% žen. Existují  
přírodní zdroje a postupy, které dokáží projevy celulitidy výrazně ome-
zit. Výrobky z řady Caltha obsahují jedinečné přírodní látky, jejichž 
zeštíhlující a zpevňující účinky jsou klinicky ověřeny a garantovány. 





Hydrofilní mycí oleje patří mezi bezvodé produkty. 90 % objemu tvoří  
exkluzivní oleje, které budou vaši pokožku rozmazlovat. Zbylých 10 % 
tvoří velmi jemná mycí složka, která dovolí olejům spojit se s vodou a bez-
pečně tak opláchnout nečistoty z povrchu kůže. Již ve vaně či sprše 
s naším hydrofilním olejem poskytnete vašemu tělu řadu prospěšných 
látek, například antioxidantů či anti-aging komponent, které zlepšují 
strukturu pokožky a její celkový vzhled.

Svěží máta
Regenerační, zvláčňující 
Obnovuje elasticitu pokožky

Dětský mycí olej Levandule 
Šetrný, vyživující
Vhodný i pro děti do 3 let

HYDROFILNÍ 
MYCÍ OLEJE



TUHÁ MÝDLA
Ručně vyráběná mýdla vznikají z přírodních zdrojů a neobsahují 
konzervanty ani jiné škodlivé látky. Naše mýdla jsou bez chemie  
a palmového oleje. Jejich specialitou je kromě originálních receptur 
i design, kterému se pečlivě věnujeme u každé připravované dávky. 
Právě vzhled nás na mýdlech nejvíce baví, protože si s ním můžeme 
svobodně vyhrát: při každém krájení pak znovu a znovu objevujeme 
krásu rozmanitých a jedinečných vzorů.

Badyán a černé uhlí
Čistí pleť do hloubky
Všechny typy pleti, problematická pleť

Bahno z mrtvého moře
Čistí zanesené póry
Všechny typy pleti, problematická pleť

Citronová tráva, chlorella a spirulina
Zpevňující, povzbuzující, osvěžující
Všechny typy pleti

Citrusy a poppy seed
Peelingové, zpevňující
Všechny typy pleti







Levandule a avokádový olej
Zklidňující, regenerační  
Citlivá, zralá, suchá, zanícená pleť

Kozí mléko
Vhodné pro děti 
Suchá, citlivá a problematická pleť

Skořice a med
Hydratační, vyživující
Všechny typy pleti

Meduňka, chlorella a spirulina
Výrazně regenerační a zároveň zklidňující
Všechny typy pleti, problematická pleť

Pomeranč a bambucké máslo
Regenerační
Všechny typy pleti

Hřebíček, skořice a mandlový olej
Zklidňující
Všechny typy pleti



Tekutá mýdla pokožku pečlivě umyjí a šetrně z ní odstraní nečistoty. 
Kvalitní rostlinné oleje obsažené v mýdlech jí zároveň poskytnou 
potřebnou pěsticí, vyživující a zvlhčující péči. Pleť zůstane vláčná  
a nevysuší se, jak je tomu u mýdel se syntetickými látkami. Naše  
mýdla jsou vhodná i pro podrážděnou a citlivou pleť.

TEKUTÁ MÝDLA

Dětské s měsíčkem lékařským
Jemné mýdlo vhodné i pro děti do 3 let
Citlivá pleť

Intimní mýdlo heřmánek a měsíček
Zklidňující, regenerační a zvláčňující
Všechny typy pleti

Geranium a heřmánek
Zklidňující
Suchá pleť

Levandule
Čisticí, zklidňující, nevysušuje
Všechny typy pleti





Tekuté šampony obsahují přírodní ingredience, které ví, jak správně 
pečovat o konkrétní typy vlasů. Normální, mastné, krátké nebo 
dlouhé, s lupy i bez, pro každé vlasy má Caltha vlastní vhodnou  
recepturu. Abychom nezapomněli – šampony Caltha příjemně pění  
i bez použití umělých pěnidel.

ŠAMPONY

Dětský s měsíčkem lékařským
Nejjemnější péče
Vhodné i pro děti do 3 let

Na mastné vlasy
Lípa a heřmánek 
Normální typ vlasů
Vhodný na dlouhé vlasy

Na suché a poškozené vlasy
Bezový květ a šípek 
Zpevňuje kořínky 
Regeneruje a zvláčňuje

Na podporu růstu
Malachit, síra a přeslička 
Zklidňující účinky
Proti vypadávání vlasů

Proti lupům
Zázvor 
Posilující účinky 
Viditelná změna již za 4 týdny





Lopuch
Proti lupům a vypadávání vlasů
Vhodný na krátké vlasy

Síra a přeslička
Zklidňující účinky při svědění a tvorbě lupů 
Vyživuje a posiluje

Meduňka  
Všechny typy vlasů
Vhodný na krátké vlasy

Ořech
Tmavé vlasy
Vhodný na krátké vlasy

Yucca
Regenerační
Vhodný na krátké vlasy

Vypadají jako kostky mýdla, ale nenechte se mýlit, jde o naše jedi-
nečné tuhé šampony. Stejně jako u tekutých šamponů si můžete 
vybrat z několika typů. Tuhé šampony jsou vyrobené speciálně pro 
šetrné mytí krátkých vlasů, které díky pečlivě vybraným přírodním 
ingrediencím rozmazlují a posilují. Použití je jednoduché: kostkou 
šamponu několikrát pohlaďte mokré vlasy, aby se vytvořila hustá 
pěna, poté opláchněte.

TUHÉ ŠAMPONY







Kondicionéry Caltha jsou bezoplachové a dodávané s pumpičkou, 
což výrazně šetří čas a usnadňuje jejich aplikaci. Obsahují místo  
silikonových sloučenin přírodní emulgátory na voskové i olejové bázi 
a změkčovadla rostlinného původu. Všechny emulgátory použité  
v kondicionérech Caltha se vyznačují lehkostí, dobrou vstřebatel-
ností a v neposlední řadě jsou šetrné i k citlivé pokožce. Po použití  
kondicionéru budou vaše vlasy jemné, lesklé a snadno je rozčešete.

KONDICIONÉRY

Citronová tráva
Poškozené vlasy
Bezoplachový

Mandarinka
Normální vlasy
Bezoplachový

Geranium
Suché, vlnité a poškozené vlasy
Bezoplachový

Máta
Mastné vlasy
Bezoplachový



Pro to, abyste se cítili po celý den svěží, stačí požádat o pomoc  
přírodu. Deodoranty Caltha obsahují výhradně ingredience, které  
jsou v seznamu společnosti Ecocert certifikující bio a přírodní  
kosmetiku. Deodoranty pohlcují nepříjemný pach a omezují pocení –   
důkladně jsme je testovali se sportovci. Současně ale neucpávají póry 
a nebrání přirozenému fungování těla, protože neobsahují syntetické 
hliníkové soli. Kůže tak svobodně dýchá a může odvádět škodlivé  
látky z těla pryč.

DEODORANTY

Citrus
Pomeranč, limetka, citron, mandarinka

Fresh
Levandule, máta, citron, rozmarýn

Sweet
Vanilka, pomeranč







Zubní pasty Caltha nabízí přírodní a jemnou alternativu v péči  
o zuby a ústní dutinu. V jejich recepturách nenajdete pěnidla, silikony, 
fluoridy, umělé parfemace ani příchutě. Každodenním používáním 
našich přírodních past nedochází k podráždění dásní ani k naru-
šování skloviny. Pečlivě vybrané složení napomáhá docílit pevných  
a zdravých zubů a dásní.

ZUBNÍ PASTY

Bylinky
Tymián a Šalvěj 
Bojuje proti bakteriím a zánětům

Máta
Osvěží dutinu ústní
Posilující a bělicí účinky

Černé uhlí
Přírodní bělení zubů 
Odstraňuje bakteriální povlak

Propolis
Odstraňuje bakteriální povlak 
Proti zánětům a krvácení dásní

Dětská ovocná
Neobsahuje fluoridy 
Jemná péče o dětské zoubky



Základem balzámů Caltha jsou včelí vosk a kakaové máslo v bio kvalitě 
z rodinných farem. Balzámy vyživují a zvláčňují vaše rty a současně  
je pokrývají jemným ochranným filmem. Navíc kouzelně voní!

BALZÁMY  
NA RTY

Balzám na rty červený
Pomeranč a včelí vosk
Tónující

Balzám na rty přírodní
Pomeranč a včelí vosk
Výživný







CALTHA  
DRAVÁ
I naši čtyřnozí přátelé potřebují kvalitní a jemnou péči. 
O srst, pokožku, zuby a tlapky koček a psů je ovšem třeba dbát 
s ohledem na jejich specifické nároky. Dopřejte jim přípravky 
Caltha vyrobené ze surovin, které pocházejí z jejich původního 
přirozeného prostředí – z přírody.



Nemyslíme jen na sebe. I když jsou psi a kočky stejně jako člověk 
savci, je pro ně lidská kosmetika nevhodná, protože jejich kůže má  
odlišné pH. 

Co s tím? Caltha uvedla na trh speciální řadu pěsticí kosmetiky 
právě pro naše chlupaté kamarády. Jejich tlapky jsou denně velmi 
namáhané a trpí v létě i v zimě, proto vám budou vděční za speciální  
ošetřující a ochrannou péči. Pro krátkosrstá i dlouhosrstá psí  
plemena má Caltha zase zvláštní šampony. A v neposlední řadě  
vyvinula pro vaše šelmy zubní pastu, která se postará o jejich zdravý 
a silný chrup a svěží dech.

PRO ZVÍŘATA

Šampon a kondicionér 2v1 s lanolinem
Čisticí, vyživující
Vhodný na krátkou i dlouhou psí srst

Tuhý šampon s nimbovým olejem
Regenerační, hydratační
Vhodný na krátkou psí srst

Balzám na tlapky s lanolinem a včelím 
voskem
Ochranný, regenerační
Pro psy i kočky

Zubní pasta s kelpou
Čisticí, pečující
Proti zápachu, zubnímu plaku  
a kameni





CPK je zkratka českého certifikátu pro přírodní kosmetiku –
Certifikovaná přírodní kosmetika. Přídatek „bio“ zaručuje kromě 
standardů pro certifikát CPK také obsah bio surovin pocházejících 
z ekologického zemědělství v minimálním podílu 20%. Caltha 
získala certifikaci CPK a CPK bio pro většinu svých výrobků v roce 
2022. Certifikát zaručuje, že výrobek obsahuje jen ty nejkvalitnější 
rostlinné suroviny, neobsahuje silikony, ropné a syntetické látky, 
geneticky modifikované suroviny a není testován na zvířatech.  
Je to tedy oficiální. Caltha je prvotřídní přírodní kosmetika 
nezatěžující planetu. 

CALTHA  
MÁ CPK!



Příroda pomáhá nám, my zase jí. Protože cítíme zodpovědnost za 
životní prostředí, podporujeme projekt bezobalového prodeje a své 
produkty nabízíme v prodejnách tohoto typu po celé republice. Při 
nákupu produktů Caltha v bezobalových prodejnách si naplno užijete 
hýčkání výjimečnou kosmetikou a současně eliminujete produkci 
odpadu z jednorázových obalů. A to má smysl.

CALTHA  
BEZ OBALU



caltha.cz
info@caltha.cz


